Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н
«К Р А С Н О Я Р У Ж С К И Й  Р А Й О Н»
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК КРАСНАЯ ЯРУГА» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «28 »  ноября      2024 года                                                                 № 65

О внесении изменений и дополнений в
решение земского собрания от
07. 10. 2011 года №162 «Об утверждении
Положения о   бюджетном  процессе  в городском поселении
 «Посёлок Красная Яруга»»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского поселения «Посёлок Красная Яруга» поселковое собрание городского поселения «Посёлок Красная Яруга»:

Р Е Ш И ЛО:

1. Внести в Положение о    бюджетном процессе в городском поселения «Посёлок Красная Яруга», утвержденное решением поселкового собрания городского поселения «Посёлок Красная Яруга» муниципального района «Краснояружский район» от 07. 10. 2011 года №162  «Об утверждении  Положения о   бюджетном  процессе  в городском поселении «Посёлок Красная Яруга»» (в редакции  решений  поселкового собрания городского поселения «Посёлок Красная Яруга»Краснояружского района от 30.10.2012 года №196, от 27.12.2014 2013 года №257, от 30.05.2014г №257, от 30.06.2014г №267,от18.04 2016г №337, от 27.12. 2017 года №394, от 30.01. 2019 года №28; от 18.12 2019 года №158;  от 20.07.2023г№125), следующие изменения:
в абзаце 3 части 3 статьи 19 главы 4 слова «высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации» заменить словами «высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации»;
часть 2 статьи 21 главы 4 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные контракты заключаются в соответствии с планом-графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, сформированным и утвержденным в установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд порядке (за исключением случаев, при которых в соответствии с законодательством Российской Федерации соответствующая закупка включению в такой план-график не подлежит), и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, установленных частью 3 настоящей статьи.».
2. Настоящее решение обнародовать.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (Воронин И. .А.).

	Председатель поселкового собрания
городского поселения
[bookmark: _GoBack]«Поселок Красная Яруга»	                                     Ю. В. Лапкин